
 

   
1/2  

   

  DORUČENO ELEKTRONICKY 

 V Brně dne 16.9.2024 
 MU-ZAK/228879/2024/2478345/LF-2 
 

Podlimitní veřejná zakázka zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení 

Operační mikroskop s kamerou  

Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 1 

 
Vážený pane, vážená paní,  

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta, Kamenice 753/5, 625 00 Brno, IČ 00216224, fakulta veřejné vysoké školy podle 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku (dále jen „zadavatel“), si 
dovoluje dle ustanovení § 99 a § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále 
jen „ZZVZ“), vysvětlit, změnit nebo doplnit zadávací dokumentaci této veřejné zakázky 

Dne 12.9.2024 byla zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK doručena žádost dodavatele o vysvětlení 
zadávací dokumentace následujícího znění: 

1) Binokulár 1” 

Dotaz: Je možné použít fixní binokulár s náklonem 45°. Z parametru 1” nelze poznat, co zadavatel požaduje. 

2) Pracovní vzdálenost 10-50 cm 

Dotaz: Z parametru nevyplývá, zda-li zadavatel požaduje variabilní pracovní vzdálenost v uvedeném rozsahu, či umožňuje 
i fixní pracovní vzdálenost v tomto rozsahu. Je možné nabídnout fixní pracovní vzdálenost mikroskopu 25 cm s možností 
jemné fokusace na objektivu? 

3) Fluorescentní mód (možnost) 

Dotaz: Umožňuje zadavatel mikroskop bez fluorescentního módu? 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla doručena po zákonem stanovené lhůtě, přesto se zadavatel rozhodl 
poskytnout odpovědi na tuto žádost: 

1) Dotaz č. 1: 

Binokulár 1” 

Dotaz: Je možné použít fixní binokulár s náklonem 45°. Z parametru 1” nelze poznat, co zadavatel požaduje. 

Odpověď zadavatele: 

Jedná se o mikroskop určený k operování živých objektů a modelů, nikoliv na prohlížení mikroskopických 
preparátů, proto není možné použít výše uvedené řešení, neboť zadavatel požaduje různý náklon do rány při 
operaci. 

2) Dotaz č. 2: 

Pracovní vzdálenost 10-50 cm 

Dotaz: Z parametru nevyplývá, zda-li zadavatel požaduje variabilní pracovní vzdálenost v uvedeném rozsahu, či 
umožňuje i fixní pracovní vzdálenost v tomto rozsahu. Je možné nabídnout fixní pracovní vzdálenost mikroskopu 
25 cm s možností jemné fokusace na objektivu? 

Odpověď zadavatele: 

Pro sledování je nutné mít různá zvětšení v různých vzdálenostech, není tedy možné nabídnout navrhované 
řešení. 



   

 

2/2 

 

3) Dotaz č. 3: 

Fluorescentní mód (možnost) 

Dotaz: Umožňuje zadavatel mikroskop bez fluorescentního módu? 

Odpověď zadavatele: 

Ano, fluorescentní mód není podmínkou. 

 
4) Zadávací podmínky této veřejné zakázky zůstávají beze změn. 

 

S pozdravem 

 

prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. 
děkan LF MU 

v.z. pro účely el. podpisu 
Mgr. Jana Sadílková 

                                                                                                          manažerka veřejných zakázek 

 

 

 


		2024-09-16T09:52:33+0200
	Mgr. Jana Sadílková




